
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

    Chieti, 23 marzo 2016 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE  DELLA RETE LAN/WLAN 

“Scuol@ in rete” Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-54 

CIG CONVENZIONE CONSIP 554638802C  

CIG Derivato ZB4191F992 
CUP  E79J16000050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale l° febbraio 200 l n. 44, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON  - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 142 del 10/11/2015, con la quale è stato approvato il POF per l'anno 

scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 19 del 10/02/2016 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID\1756, del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento a valere 

sull'obiettivo/azione del PON " Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 18 del 10/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario, con la quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi 

e forniture in economia; 

RILEVATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni/servizi di 

cui all'oggetto denominata “RETI LOCALI 5”, della quale risulta aggiudicataria la Ditta Telecom Italia 

S.p.A.; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite Consip convenzione RETI LOCALI 5 pubblicata il  

04/03/2016 sul portale www.acquistinterepa.it per la fornitura di beni e servizi per il Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-

AB-2015-54 per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN nei plessi di questa Istituzione Scolastica. 

Nello specifico si aderisce al LOTTO 2 che prevede: 

1^ fase - finalizzata alla migliore comprensione delle esigenze dell’Istituto mediante richiesta di progetto preliminare 

alla Telecom Italia S.P.A;  

2^ fase - che consente il dimensionamento e l’emissione dell’ordinativo di fornitura nonché la sua esecuzione. 

Art. 2  - Importo 

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all'art. l è di €. 14.404,92 

(Quattordicimilaquattrocentoquattro/92), oltre IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 

oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata secondo la tempistica indicata nella Convenzione e comunque entro il 

termine perentorio del 15 luglio 2016.  

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, assume l’incarico di 

Responsabile del Procedimento, la Prof.ssa GIOVANNA SANTINI - Dirigente Scolastico. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Santini 

  Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art 3 D.Lg. 39 del 1993 
   

 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it
http://www.acquistinterepa.it/

		2016-03-23T12:30:15+0100
	SNTGNN66L52C632I




